PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

F;.cf ciTURA i/.üiiiCi?/'! Dt GACABAL - MA
Fis. n9: âAT)
Proc. n9: CQoM-SPifi.
Rubrico: -^5) —

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PUBLICA
PREGÃO PRESENCIAL N. & 007/2019-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N^. 070X04/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO
CONECTIVIDADE IP - INTERNET PROTOCOL - ATRAVÉS DE LINHA DEDICADA
(BANDA URGA GARANTIDA), POR CABO FIBRA ÓPTICA OU RADIOFREQÜÊNCIA
DE 5.8 GHZ, COM ROTEAMENTO LOCAL WIRELESS EM FREQÜÊNCIA 2.4 GHZ,
INCLUINDO O FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS COM A NECESSIDADE DESTE SERVIÇO. PARA
PROVER O ACESSO À REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES (INTERNET), DE
INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BACABAL/MA.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

Ao décimo quarto dia do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, na sala de sessão da
Comissão Permanente de Licitação - CPL localizada na Travessa 15 de novembro, n,^ 229, CEP
65.700-000, Centro, Bacabal MA, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Sr. CARLOS
HENRIQUE FERRO SOUSA e a equipe de apoio composta pelos servidores GAUGÊNCiO DE
RIBAMAR CASTRO e REGIANE MARIA CASTRO MORAES, conforme Portaria n.^ 083/2018
de 12 de julho de 2018, tudo em conformidade com o que consta do Processo Administrativo
em epígrafe. A sessão teve seu desenvolvimento registrado, sem emendasi rasuras ou
ressalvas, a seguir indicados.
BAABgRTUBA
Às 16h;00mín (dezesseis horas), o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo comunicação ao
presente sobre os objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de intervenção
fora da ordem definida e limites quanto ao uso do celular. Na oportunidade, verificou-se a
presença de 08 (oito) empresas. Após procedeu-se ao exame dos documentos oferecido
pelos licitantes presentes, visando à comprovação da existência de poderes para formulação
de proposta e prática dos demais atos de atribuição cos Licitantes, na seguinte conformidade:
m EMPRESAS LICITANTES

01

PAULO DE TARSO DE CARVALHO BAYMA

FILHO

CNPJ n.8 11.509.434/0001-38

MARCOS EDUARDO CARASANCHEZ

CPFn.2 093.290.238-35

C.l. n2 135679394 SSP/SR
PROCURADOR

01

FIBERLINK PROVEDORES DE VOZ SOBRE

PROTOCOLO DE INTERNET LTDA

CNPJ n.2 21.143.257/0001-72

FRANÇÒÍS ROCHA DÊ AGUIAR JUNÍOIT'
CPF n.2 035.379.243-80

C.I. n2 2741616 SSP/PI
PROCURADOR

02
A F LIMA TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ n.e 09.135.432/0001-84

ALAIRTON FERREIRA LIMA

CPF n.2 498.986.633-91

C.I. n.2 066678372018-6 SSP/MA
PROPRIETÁRIO

02 CAS SERVIÇO DE COMUNICACAO MARCOS ANTONIO CASTRO

MuiUsipíit Baeabal
Travessa 15 de novembiu, n.^ QEP 65,700-000, Centro, Saeabal ̂

Homs Fage; www.baeâbãlimA.gôv.br Telefone (99) Ségl>Oãââ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO

r.".cf diUSA r.lüri/d.FAlOE CACA3AL • MA

FIs. n?:

Proc. nstli

Rubrica:

QA

MULIMIDIALTDA-ME

CNPJ n.e 17.404.232/0001-08
CPF n.ã 4Õ5.424.Ò83-68

C.l. n.s 1111025999 SEJUSP/MA
SÓCIO

02

REDE BJNET TELECOMUNICAÇÃO LTDA -
ME

CNPJ n.9 16.660.771/0001^69

FlRANCÍSeO" CAVÃlCÃSíl^É
DAMASCENO

CPP n.® 00Í.298.Ê9Sc03
C,l »,o Q00097141S08ã SSR/MÂ

PROPRIETÁRIO

02
). R. LEAL PILHO

CNPJ n,2 09.6117S4/OOOÍ-2S

FA6NER CLIFF DOS SANTÓfDAlíilVA
ePPn.®611.704.i53-S0

e.l. n.® 0436726820120 SSP/MA
PROCURADOR

02

F DA CONCEIÇÃO CHAVES DE ALMEIDA •
ME

CNPJ n.2 17,144.476/0001:^07

ROGÉRIO DE CASSIO SOUSA

NASCIMENTO

CPP n.» 821.408.713-91

e.l. n,a 790703971SSP/MA
PROCURADOR

02

TELECOM SERVIÇOS E eOMERCIÔ DE
APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ n.2 04.523.184/0001-25

lOSE RIBAMAR LEAL PILHO
CPFn.»9SS.312.623-S3

C.I. n.® 000118513499-6 SSP/MA
SÓCIO ADMINISTRADOR

DISPOSIÇÕES GERAIS
Diante da interposição do recurso da empresa PIBERLINK PROVEDORES DE VOZ SOBRE
PROTOCOLO DE INTERNET LTDA sobre o item 3.2.2. "a" do Termo de Referência e com base

no item 2.2.6 do Edital que diz "Acolhido o pedido de impugnação contra o ato convocatório,
será designada nova data para realização do certame" o pregoeiro republica e comunica aos,
interessados sobre a retificação do edital e remarca a data do certame da sessão.
Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vi
assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e demais licitantes presentes.
Comissão Permanente de Licitação, Prefeitura ̂unicipal de Bacabal, Estado do Maranhão, 14
(quatorze) de fevereiro de 2019 (dois

CARLOS
Pr\

DE RIBAMAR CASTR

Membro da Equipe de Apoio

FERRO SOUSA
CPL/PMB

REGlÃfíETMARlÃ^TRO MORAES
Membro da Equipe de Apoio

Prgfeiiyrs Muulgipsl dg
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Pflgei www.bacabal.ina.ggv.br Tolefone (99) 3621^0533
Página 2 de 3

PSEFEiTURA MüNiÇ!P/l DE DACABAL - MA
FIs. n5:

Proc. ns; CP^(\(
Rubrica:

-SQIA

jfX
PREFEITURA MUNIEIRAL DE 8AGABAI

ESTABO PUMAUAIilHÂd
COMISSÃO PERMABiiS&SSgE PE HCiTACÃO

ll l ll l lll I Mil IIIIBIIIIIII

FIBERLINKPROVED

PAULO DE TAI

CNPJ n.s \
MARCOS ED

CPF n,

C.I. ns

RES DE VOZ SOBRE PR

gPFa.8 0§gj?9,g4-

ITOCOLO DE INTERNET LTDA

RVALHO BAYMA

Í34/0001'38
CARASANCHEZ

)^.290.238.35
Í679394 SSP/SP

CNOLOGIAEIRElI
CNPJ n.2 09.135.432/0001-84
ALAIRTON FERREIRA LIMA

CPF n.s 498.986.633-91

Cl. n.s 066678372018-6 SSP/MA
PROPRIETÁRIO

tOCURADOR

CAS SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO
MULIMIDIALTDA-ME

CNPJ n.s 17.404.232/0001-08
MARCOS ANTONIO CASTRO

CPF n.9 405.424.083-68

C.I. n.o 1111025999 SEJUSP/MA
SÓCIO

Po^ (l(íl| ^oM oL sJajo
L O. LEAL PILHO

CNPj n.9 09.611754/0001-25
FAGNER CLIFF DOS SANTOS DA SILVA

CPFn.fi 611.704.153-50

C.I. n.9 0456726820120 SSP/MA
PROCURADOR

TELECOM SERVIÇOS

f  REI^JNETTÍPELECOMUNICA^Í
ME

CNPJ n.9 10.660.771/0001-69
FRANCISCO CAVALCANTE DAMASCENO

CPF n.fi 001.290.693-02

C.I. n.9 0000971413983 SSP/MA
PROPRIETÁRIO

MEJGEIÇAO CHAVES DE ALMEIDA
CNPJ n.917.144.476/0801-07

ROGÉRIO DE CASSIO SOUSA NASCIMENTO

CPF n.9 821.408.713-91

C.I. n.fi 790703971SSP/MA
PROCURADOR

eOMiRCie DE APARELHOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ n.fi 04.523.184/0001-25
JOSE RIBAMAR LEAL FILHO

CPF n,9 955.312,623-53

Cl. n.fi 000118513499-6 SSP/MA
SÓCIO ADMINISTRADOR

Prêfeilura Munieipâl d@ Baeabai
Travessa 15 de novembro, n.fi 229, CEP 65.?00'000, Centro, Bacabai <

Home Page: www,bac8bal.ma.gôv.br Telefone (99) 3621-0533
Página 3 de 3

MA